
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού Μονίμων Αξιωματικών κα-

τατασσόμενων στο Κοινό Σώμα των Στρατιωτι-

κών Δικαστικών Γραμματέων προς πλήρωση κε-

νών οργανικών θέσεων

2 Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Προεδρίας της Δη-

μοκρατίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.415/24/197447 Σ. 2781 (1)

   Καθορισμός αριθμού Μονίμων Αξιωματικών κα-

τατασσόμενων στο Κοινό Σώμα των Στρατιωτι-

κών Δικαστικών Γραμματέων προς πλήρωση κε-

νών οργανικών θέσεων 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 115/2013 «Τρόπος 

διενέργειας διαγωνισμού για την κατάταξη Μονίμων Αξιω-

ματικών Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων» (Α΄ 149).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποι-

ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 

της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

γ. Της υπ' αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διορισμών 

και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (Α΄ 280).

δ. Της υπ' αριθμ. 23/2018 Π.Υ.Σ. «Παράταση της ισχύος 

της 33/2006 Π.Υ.Σ. " Αναστολή διορισμών και προσλή-

ψεων στο Δημόσιο Τομέα"» (Α΄ 220).

2. Την υπ' αριθμ. 340/18.7.2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

3. Τη με αριθμ. Πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./10/38190/ 

15.1.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 

του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006.

4. Την από 01.4.2020 εισήγηση του Αρχηγού του Γενι-

κού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

5. Την υπ' αριθμ. 173/31-3-2020 εισηγητική έκθεση του 

προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 

τις διατάξεις της παρούσας:

α. Συντρέχουν οι προϋποθέσεις για την ύπαρξη 

πρόβλεψης στον Τακτικό Προϋπολογισμό έτους 2020 

κάλυψης της δαπάνης μισθοδοσίας των υπό κατάτα-

ξη Μονίμων Αξιωματικών, σύμφωνα με την Αρ. Πρωτ. 

1247838/26.3.2020 βεβαίωση του ΓΕΣ/ΔΟΙ.

β. Η εκτιμώμενη σχετική δαπάνη μισθοδοσίας, έτους 

2020:

Ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 136.666 € και αναλυτικά 

βαρύνει τον ΑΛΕ 2120101011 με το ποσό των 103.950,00 €, 

τον ΑΛΕ 2120114010 με το ποσό των 16.000,00 €, τον ΑΛΕ 

2190201097 με το ποσό των 16.016 € και

(2) Θα καταβάλλεται σε βάρος των απεικονιζόμενων 

στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Δημοσιο-

νομικής Πολιτικής (ΟΠΣΔΠ) διαθεσίμων υπολοίπων της 

υπ' αριθμ. Φ.813/186/1200262/Σ.6571/19 Δεκ 19/ΓΕΣ/

ΔΟΙ/2ο (ΑΔΑ:ΨΛΒΞ6-6ΞΤ) ανάληψης υποχρέωσης για την 

κάλυψη μισθοδοσίας Στρατιωτικού-Πολιτικού και ΣΕΙΔ 

προσωπικού που βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού του Ειδικού Φορέα 1011.202.0000000 «Γενικού 

Επιτελείου Στρατού».

γ. Για την διαχείριση των πιστώσεων μισθοδοσίας 

έτους 2020 του Ειδικού Φορέα 1011.202.0000000 «Γε-

νικού Επιτελείου Στρατού» εφαρμόζονται τα διαλαμ-

βανόμενα στις παρ. 8.1.3.γ)-δ) της εγκυκλίου παροχής 

οδηγιών εκτέλεσης του κρατικού προϋπολογισμού έτους 

2020 με Αρ. Πρωτ. 2/5236/ΔΠΓΚ/30 Ιαν 20/ΥΠ.ΟΙΚ./ΓΛΚ/

ΔΠΓΚ(ΑΔΑ:Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ).

δ. Για τα επόμενα έτη (2021-2022) του ισχύοντος Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

(ΜΠΔΣ) 2019-2022 του ν. 4549/2018, η εκτιμώμενη 

σχετική δαπάνη μισθοδοσίας, κατ' έτος, ανέρχεται στο 

συνολικό ποσό των 272.332,00 € και αναλυτικά βαρύνει 

τον ΑΛΕ 2120101011 με το ποσό των 207.900,00 €, τον 

ΑΛΕ 2120114010 με το ποσό των 32.400,00 €, τον ΑΛΕ 

2190201097 με το ποσό των 32.032 € και θα καλύπτεται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1995

20621

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.25 13:16:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20622 Τεύχος B’ 1995/25.05.2020

από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται στον προϋπολογι-
σμό του Ειδικού Φορέα 1011.202.0000000 «Γενικού Επιτε-
λείου Στρατού» τα αντίστοιχα έτη δίχως να επηρεάζονται 
τα ανώτατα όρια αυτού, όσον αφορά στα έτη 2023-2024 
η εκτιμώμενη δαπάνη μισθοδοσίας ανέρχεται κατ' έτος 
στο συνολικό ποσό των 280.492 € και αναλυτικά βαρύ-
νει τον ΑΛΕ 2120101011 με το ποσό των 215.100 €, τον 
ΑΛΕ 2120114010 με το ποσό των 32.410 € και τον ΑΛΕ 
2120201097 με το ποσό των 32.992 €, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός του αριθμού των 
κατατασσόμενων Μονίμων Αξιωματικών 
στο Κοινό Σώμα των Στρατιωτικών Δικαστικών 
Γραμματέων προς πλήρωση κενών οργανικών 
θέσεων.

Ο αριθμός των Μονίμων Αξιωματικών που θα κατα-
ταγούν στο Κοινό Σώμα των Στρατιωτικών Δικαστικών 
Γραμματέων προς πλήρωση κενών οργανικών θέσεων, 
κατόπιν διαγωνισμού, ορίζεται σε δεκαπέντε (15).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.1620/1039 (2)

    Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Προεδρίας της 
Δημοκρατίας. 

 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 351/1991 «Τρο-

ποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο 

κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, 

οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 

της Δημοκρατίας», (Α΄ 121), όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 10 του π.δ/τος 25/2019 (Α΄ 41).

2. Την Φ.1601/805/22.04.2019 (Β΄ 1645) απόφαση 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό Γραμματέα και 

στους Προϊσταμένους των Γραφείων και Τμημάτων της 

Προεδρίας της Δημοκρατίας».

3. Την αριθμ. Φ.1620/2420/20.12.2018 απόφαση του 

Ειδικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας 

«Ορισμός μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου» της 

Προεδρίας της Δημοκρατίας (Β΄ 5836).

4. Την αριθμ. 1607/939/22.04.2020 απόφαση του Ειδικού 

Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας για την άρση 

της απόσπασης της Μύρτους Τσιγγά του Νικολάου, μόνι-

μης υπαλλήλου με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής 

Οργάνωσης του Υπουργείου Εσωτερικών, στο Γραφείο 

Διοικητικών Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας.

5. Την αριθμ. 1621/1002/06.05.2020 απόφαση του Ει-

δικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας για 

την τοποθέτηση της Ελύνας Καπλάνη του Κωνσταντί-

νου, μόνιμης υπαλλήλου με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού -Οικονομικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του  

Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως Προϊσταμένης Διεύθυνσης 

του Γραφείου Διοικητικών Υποθέσεων της Προεδρίας της 

Δημοκρατίας, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παρ. 2 του στοιχείου Α της αριθμ. 

Φ.1620/2420/20.12.2018 (Β΄ 5836) απόφασης ως εξής: 

«2. Ελυνα Καπλάνη, Διευθύντρια του  Γραφείου Διοικη-

τικών Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ως 

Μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργία Κόκκα, Προϊστα-

μένη  του  Τμήματος  Προσωπικού  και  Γραμματείας  του  

Γραφείου Διοικητικών Υποθέσεων της Προεδρίας της 

Δημοκρατίας».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ' αριθμ. 

Φ.1620/2420/20.12.2018 απόφαση του Ειδικού Γραμμα-

τέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2020

Ο Ειδικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019952505200002*


